Περιβάλλοντος και Ενέργειας που εκδόθηκε σύμφωνα με τις παραπάνω διατάξεις 

και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ υπ’ αριθμ. 22/07.02.2019, τεύχος ΑΑΠ, του έργου 

Γραμμή Μεταφοράς (ΓΜ) 400 kV «Διασύνδεση Maritsa East 1 (BG) Νέα Σάντα (EL) 

στο Ν. Ροδόπης», έκτασης συνολικού εμβαδού μέτρων εξακοσίων είκοσι ενός 

τετραγωνικών μέτρων (621 τ.μ.) για την εγκατάσταση των πύργων καθώς και 

εδαφική ζώνη μήκους δύο χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα ενός μέτρων (2.471μ.) 

και συνολικού  πλάτους ζώνης δουλείας διέλευσης 50 μέτρα (δηλαδή 25μ. αριστερά 

και 25μ. δεξιά από τον άξονα της γραμμής). Με την απόφαση 27/2014 της αρμόδιας 

Διυπουργικής Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων και με το άρθρο 8 του ν. 

4271/2014, το παραπάνω έργο μεταξύ άλλων χαρακτηρίστηκε αυτοδικαίως ως

[...]

- Ι - 

Συγκεκριμένα, απαλλοτριώθηκε αναγκαστικά υπέρ και με δαπάνες του ΑΔΜΗΕ, για 

την εγκατάσταση μέσα στο Νομό Ροδόπης της ΓΜ 400kV «ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ TOY 

MARITSA EAST 1 (BG) MΕ ΤΗ ΝΕΑ ΣΑΝΤΑ (ΕL)», ιδιωτική έκταση συνολικού 

εμβαδού μέτρων τετραγωνικών εξακοσίων είκοσι ένα (621μ2) με τα συστατικά και 

παραρτήματά της, αποτελούμενη από τέσσερα (4) τεμάχια εδάφους.  

Από τα παραπάνω τεμάχια εδάφους στα 3 εμβαδού 13x13=169μ2 το καθένα, θα 

εγκατασταθούν οι πύργοι αριθ. 8 (απαλλοτριούμενη έκταση 143μ2), αριθ. 37 

(απαλλοτριούμενη έκταση 113μ2) & αριθ.

[...]

79 και στο 1 εμβαδού 14x14=196μ2 θα 

εγκατασταθεί ο πύργος αριθ. 35. 

Επίσης, συστάθηκε με αναγκαστική απαλλοτρίωση, υπέρ και με δαπάνες του 

ΑΔΜΗΕ, δουλεία εναέριας διέλευσης των αγωγών μέσα στο Νομό Ροδόπης της 

ανωτέρω ΓΜ, σε λωρίδα εδάφους συνολικού μήκους δύο χιλιάδων τετρακοσίων 

εβδομήντα ένα μέτρων (2.471μ.) και συνολικού  πλάτους ζώνης δουλείας διέλευσης 

50 μέτρα (δηλαδή 25μ. αριστερά και 25μ. δεξιά από τον άξονα της γραμμής).         

Η ανωτέρω λωρίδα εδάφους περιλαμβάνεται μεταξύ των Χ.Θ. : 

Από τη Χ.Θ.   0+123,00   έως  τη  Χ.Θ.